СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12 июля 1972 г. N 416

 О ДАЛЬНЕЙШЕМ СОВЕРШЕНСТВОВАНИИ СИСТЕМЫ

 ПРОФЕССИОНАЛЬНО - ТЕХНИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ В РСФСР

 (Извлечение)

 Во исполнение Постановления ЦК КПСС и Совета Министров СССР от 23 июня 1972 г. N 497

 Совет Министров РСФСР постановляет:

 5. Советам Министров автономных республик, крайисполкомам, облисполкомам,

 Мосгорисполкому, Ленгорисполкому, министерствам и ведомствам РСФСР, Государственному

 комитету Совета Министров РСФСР по профессионально - техническому образованию и Госплану

 РСФСР принять меры по улучшению  строительства  учебных заведений профессионально -

 технического образования и полному освоению выделяемых на эти цели средств. Обратить особое

 внимание на своевременный ввод в действие учебных заведений, а также расширение

 строительства  общежитий, особенно в сельской местности. Осуществлять  проектирование  и

 строительство  зданий  учебных заведений в комплексе с учебными мастерскими, общежитиями,

 культурно - бытовыми и спортивными  сооружениями.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/